
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET 
SCHEPENCOLLEGE

Zitting van maandag, 12 oktober 2020

Aanwezig: Marnic De Meulemeester: burgemeester;
Stefaan Vercamer, John Adam, Peter Simoens, Bart Dossche, Sybille De Vos, 
Carine Portois, Mathieu Mas : schepenen;
Luc Vanquickenborne : algemeen directeur.

Evenementen. Politiereglement op het verkeer n.a.v. Ronde van Vlaanderen - versie 2

Het college van burgemeester en schepenen, 

Gelet op de organisatie van de Ronde van Vlaanderen voor elite mannen en vrouwen op zondag 18 
oktober 2020, met toestemming van het college van burgemeester en schepenen;

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet;

Gelet op artikelen 40, 56, 63, 287, 288, en 326 tot en met 335 van het decreet lokaal bestuur van 22 
december 2017;

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 § 2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals gecodificeerd bij 
Koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet van 26 mei 1989;

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering 
van de bestuurshandelingen;

Gelet op de artikelen 2, 3 en 4 van de Wet van 12 november 1997 betreffende de openbaarheid van 
bestuur in de provincies en gemeenten;

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur;

Gelet op de Wet betreffende de politie van het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, 
gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991;

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 
het wegverkeer; gewijzigd bij de Koninklijke besluiten van 23 juni 1978, 8 april 1983, 17 september 
1988, 20 Juli 1990, 1 februari 1991, 18 september 1991, 16 juli 1997, 9 oktober 1998, 17 oktober 
2001, 14 mei 2002, 5 september 2002, 21 oktober 2002, 18 december 2002 en 4 april 2003;

Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 en wijzigingen, waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, gewijzigd bij 
ministeriële besluiten van 8 december 1977, 23 juni 1978, 14 december 1979, 25 november 1980, 11 
april 1983, 01 juni 1984, 17 september 1988, 20 juli 1990, 1 februari 1991, 11 maart 1991, 27 juni 
1991, 19 december 1991, 11 maart 1997, 16 juli 1997, 09 oktober 1998, 17 oktober 2001, 14 mei 
2002, 21 oktober 2002, 18 december 2002, 23 november 2003, 26 april 2004 en 19 juni 2006;

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999, betreffende het signaleren van werkplaatsen en 
hindernissen op de openbare weg;

Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 
reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens;

Overwegende dat er ter gelegenheid van de Ronde van Vlaanderen voor elite mannen en vrouwen op 
zondag 18 oktober 2020. op het grondgebied van de stad Oudenaarde voorzorgsmaatregelen moeten 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 5865-0116-8164-8977 en wachtwoord dudotys.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5865011681648977


getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de openbare wegen en het weren van gevaar 
voor de weggebruikers te verzekeren;

Overwegende dat het aangewezen is hiervoor een tijdelijk aanvullend politiereglement uit te 
vaardigen;

Gelet op het ter zake uitgebracht advies van de lokale politie van de politiezone Vlaamse Ardennen;

Overwegende de toekenning van het evenement in categorie klasse B.

Overwegende dat deze versie het politiereglement RVV van dd. 5 oktober 2020 vervangt, omwille van 
de uitbreiding afbakening veiligheidszones, zoals bepaald in het Besluit Burgemeester RVV;

Besluit:

Artikel 1. Het is verboden te parkeren, uitgezonderd toelating, aan beide zijden van de weg tenzij 
anders aangegeven, in volgende straten:

Oudenaarde centrum:

-Hoogstraat: 4 parkeerplaatsen t.h.v. Hoogstraat 30.

-Minderbroedersstraat (vanaf Kortrijkstraat tot op- en afritten N60, = aankomstzone RVV): 
vanaf maandag 12 oktober 2020 06u00 tot en met vrijdag 23 oktober 2020 18u00, wegens op- 
en afbouwwerkzaamheden.

-Minderbroedersstraat (vanaf afrittencomplex N60 tot en met spoorwegbrug, inclusief alle 
aanliggende openbare parkings, uitgezonderd wagens met goedkeuring van de organisatie):  
zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00.

-Meerspoort Zuid: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00.

-Neringstraat: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00.

-Minderbroedersplein: zondag 18 oktober 2020 van 6u00 tot 22u00.

-Sint-Walburgastraat: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00.

-Hoogstraat: (6 parkeerplaatsen thv kant glazen huis): vrijdag 16 oktober 2020 van 08u00 tot 
20u00 – verplaatsing parkeerplaats mindervalide naar begin parkeerstrook, signalisatie via 
tijdelijk bord

-Meerspoortsteeg: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00.

-Zakske: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00.

-Parking Smallendam (thv kruispunt Mathijs Castelijnstraat): zondag 18 oktober 2020 van 
06u00 tot 22u00.

-Parking De Ham:   -zaterdag 17 oktober 2020 van 15u00 tot 20u00 (enkel het stuk parking 
aangelegd in grasdallen, kant Schelde)

          -zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 20u00 (volledige parking).

-Smallendam: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 20u00.

-Parking Minderbroedersstraat (deel vanaf rondpunt Delhaize tot spoorwegbrug): zondag 18 
oktober 2020 van 06u00 tot 22u00.

-Meerspoort (noordzijde, lagergelegen parkinggedeelte + verdieping naast 
Minderbroedersstraat): zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00. 

-Mathijs Casteleinstraat: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 20u00. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 5865-0116-8164-8977 en wachtwoord dudotys.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5865011681648977


-Parking binnenkoer Maagdendale: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 20u00 met 
uitzondering van personeel politie en ziekenhuis.

-Beverestraat : zondag 18 oktober 2020 van 12u00 tot 15u00.

-Tacambaro: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 tot 15u00 (Kant college).

-Wijngaardstraat: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 tot 15u00.

-Achter De Wacht: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 tot 15u00.

-Woeker: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 tot 15u00.

-Gentil Antheunisplein deel tussen Woeker en Bekstraat: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 
tot 15u00.

-Parkstraat deel tussen Bekstraat en Simon de Paepestraat: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 
tot 15u00.

-Simon de Paepestraat: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 tot 15u00.

-Eindrieskaai deel tussen Simon de Paepestraat en Scheldekant: zondag 18 oktober 2020 van 
12u00 tot 15u00.

-Scheldekant deel tussen rode Los en Lotharingenstraat: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 
tot 15u00.

-Lotharingenstraat: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 tot 15u00.

-Parkeerverbod voor mobilhomes/kampeerwagens op de parkings in het centrum van 
donderdag 15 oktober 2020 om 06u00 tot zondag 18 oktober 2020 om 20u00.

Nederename/Welden

-Weldenstraat: : zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Nederenamestraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

Ename

-Abdijstraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Beaucarnestraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Zwijndries: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Kattenberg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

Mater/ Volkegem

-Natendries: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Holleweg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Geraardsbergsestraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Hauwaert: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Rogier van Brakelstraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Steenbergstraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-De La Kethulleplein: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Volkegemberg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 5865-0116-8164-8977 en wachtwoord dudotys.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5865011681648977


-Wolvenberg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Tivolistraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Bagettestraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

Edelare

-Mijttestraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Lucien Van De Fonteynelaan deel tussen Mijttestraat en Edelareberg: zondag 18 oktober 
2020 van 10u00 tot 16u00.

-Edelaereberg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Eikenberg:  zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Kerselare: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Geraardsbergenstraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

Melden /Leupegem

-Leupegemstraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 14u00.

-Dr. Honoré Dewolfstraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 14u00.

-Berchemweg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 14u00.

-Berchemweg (N8): parkeerverbod voor voertuigen MTM > 3,5T vanaf zaterdag 17 oktober 
2020 05u00 t.e.m. zondag 18 oktober 2020 18u00.

-Steengat: zondag 18 oktober 2020 van 08u00 tot 16u00.

-Koppenberg: zondag 18 oktober 2020 van 8u00 tot 16u00.

-Pladutse: zondag 18 oktober 2020 van 8u00 tot 16u00.

-Walkenaarsweg: zondag 18 oktober 2020 van 8u00 tot 16u00.

-Korte Keer: zondag 18 oktober 2020 van 8u00 tot 16u00.

-Rotelenberg: zondag 18 oktober 2020 van 8u00 tot 16u00.

-Elststraat: zondag 18 oktober 2020 van 8u00 tot 16u00.

-Ronseweg N60: in de richting van Oudenaarde tot aan de Schorrisseweg: zondag 18 oktober 
2020 van 10u00 tot 14u00.

-Schorrisseweg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 14u00.

Bevere

-Donkstraat inclusief parking: vanaf zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 24u00

-Bedrijvenpark Coupure:  zondag 18 oktober 2020 vanaf 06u00 tot 24u00

-Bedrijvenpark Coupure terrein tussen Minderbroederstraat en terrein brandweerkazerne 
(terrein VRT-compound): vanaf donderdag 15 oktober 2020 00u00 tot zondag 18 oktober 
2020 24u00

-Bedrijvenpark Coupure terrein tussen Minderbroederstraat en terrein brandweerkazerne 
(terrein organisatie): vanaf maandag  12 oktober2020 00h tot dinsdag 20 oktober 2020 24u00

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 5865-0116-8164-8977 en wachtwoord dudotys.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5865011681648977


-Minderbroedersstraat (tot aan de gemeentegrens met Wortegem-Petegem): verboden parkeren 
voor voertuigen met een MTM > 3.5 T van zaterdag 17 oktober 2020 05u00 t.e.m. zondag 18 
oktober 2020 22u00. 

-Kortrijkstraat: zondag 18 oktober 2020 van 12u00 tot 15u00

Artikel 2. Het verkeer is verboden in beide richtingen, uitgezonderd toelating en/of plaatselijk verkeer,

Oudenaarde Centrum

-Minderbroederstraat vanaf kruispunt Beerstraat tot aan afrittencomplex N60 (= 
Aankomstzone Ronde van Vlaanderen) inclusief de voorsorteerstrook richting Wortegem-
Petegem van de oprit N60 komende vanuit Gent vanaf vrijdag 16 oktober 2020 09u00 t.e.m. 
maandag 19 oktober 2020 15u00. Uitgezonderd plaatselijk verkeer. Zie ook artikel 5

-Omleiding fietsers in beide richtingen: Vanaf kruispunt Minderbroederstraat/ Beerstraat via 
Kortrijkstraat, Huttegem voorbij spoorwegbrug rechts fietspad naar Meerspoort. Via 
Meerspoort terug naar Minderbroederstraat.

-Omleiding gemotoriseerd verkeer: Vanaf kruispunt Minderbroederstraat/ Beerstraat via 
Kortrijkstraat, links afslaan Doornikse Heerweg, links afslaan Deinzestraat.

-N60 Op- en afritten t.h.v. de Minderbroedersstraat: voorsorteerstrook richting Gent komende 
van Wortegem-Petegem: vanaf zaterdag 17 oktober 2020 om 8u00 tot maandag 19 oktober 
2020 om 12u00

-N60 Op- en afritten t.h.v. de Minderbroedersstraat:  zondag 18 oktober 2020 van 6u00 tot 
22u00.

-Minderbroedersstraat deel vanaf Spoorwegbrug tot en met afrittencomplex N60: zondag 18 
oktober 2020 van 6u00 tot 22u00.

-Mathijs Casteleinstraat: zondag 18 oktober 2020 van 6u00 tot 22u00.

-Meerspoortsteeg: zondag 18 oktober 2020 van 6u00 tot 22u00.

-Zakske: zondag 18 oktober 2020 van 6u00 tot 22u00.

-Grachtschelde deel tussen Krekelput en Margareta Van Parmastraat: zondag 18 oktober 2020 
van 06u00 tot 20u00.

-Margaretha Van Parmalaan: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 20u00.

-Smallendam: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 20u00.

-De Ham: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 20u00.

-Meerspoort: zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00. Ifv doorstroom wagens 
organisatie en plaatselijk verkeer worden verkeerslichten geplaatst om verkeer in beide 
richtingen te laten verlopen. 

-Neringstraat: zondag 18 oktober 2020 van 06u00  tot 22u00.

Bevere

-Bedrijvenpark “de Coupure” op zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00 (uitgezonderd 
plaatselijk verkeer)

Melden/Leupegem

-Steengat: zondag 18 oktober 2020 van 10u30 tot 16u00.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 5865-0116-8164-8977 en wachtwoord dudotys.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5865011681648977


-Koppenberg deel vanaf Steengat tot aan kruispunt Hospitaalweg: zondag 18 oktober 2020 van 
10u30 tot 16u.

-Rotelenberg (tussen Meldenstraat en Walkenaarsweg): zondag 18 oktober 2020 van 10u30 tot 
16u00.

Mater/ Volkegem

-Natendries: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Holleweg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Geraardsbergsestraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Hauwaert: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Rogier van Brakelstraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Steenbergstraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-De La Kethulleplein: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Volkegemberg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Wolvenberg: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Tivolistraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

-Bagettestraat: zondag 18 oktober 2020 van 10u00 tot 16u00.

Artikel 3. snelheidsbeperking N60 en N8

-Op de N60 vanaf het kruispunt met de Graaf van Landastraat tot aan de grens met Maarkedal, wordt 
op zondag 18 oktober 2020 van 06u00 tot 22u00 de snelheid, in beide richtingen, beperkt tot 70 
km/uur.

-Op zondag 18 oktober 2020: van 200 meter vóór de afrit Oudenaarde t.h.v. Minderbroederstraat tot 
200 meter over de Schelde de snelheid progressief gereduceerd van 70 km/h naar 50 km/h. 

Artikel 4. snelheidsbeperking en wijziging verkeerssituatie Minderbroederstraat

-Van maandag 12 oktober 2020 09u00 tot donderdag 15 oktober2020  9u00 (opbouwperiode) en van 
maandag 19 oktober 2020 15u00 tot vrijdag 23 oktober 2020 15u00 (afbouwperiode) zal voor het 
verkeer van de Minderbroederstraat de snelheid  beperkt worden.

-Komende van Wortegem-Petegem zal op de Minderbroedersstraat vanaf verlichtingspaal 4892 een 
snelheidsvermindering tot 50 km/h ingevoerd worden en vanaf verlichtingspaal 15D11 een 
snelheidsvermindering tot 30 km/h

-Komende van Oudenaarde centrum of van de afritten van de N60 zal op de Minderbroedersstraat een 
snelheidsbeperking tot 30 km/h ingevoerd worden (vanaf het kruispunt met de N60 tot aan km-paal 
1.0).

-Wegnemen straatmeubilair: bloembakken wegnemen: Beaucarnestraat, Zwijndries en Kattenberg

Artikel 4. Dit reglement zal overeenkomstig artikel 186 en 187 van het gemeentedecreet afgekondigd  
en bekendgemaakt worden.

Artikel 5. Dit besluit wordt van kracht op het ogenblik van zijn bekendmaking.

Artikel 6. Overtredingen op de bepalingen van deze verordening zullen bestraft worden met de straffen 
voorzien bij de Wet betreffende de politie van het wegverkeer;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 5865-0116-8164-8977 en wachtwoord dudotys.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5865011681648977


Artikel 7. Een afschrift van dit besluit wordt gestuurd aan de Heren:

- Gouverneur van de Provincie Oost-Vlaanderen

- Procureur des Konings te Oudenaarde

- Hoofdcommissaris van Politie te Oudenaarde

- Hoofdgriffier bij de Rechtbank van Eerste Aanleg te Oudenaarde

- Hoofdgriffier bij de Politierechtbank te Oudenaarde

Error! Not a valid filename.Aldus gedaan in zitting, datum als hierboven.
Namens het college,

Op last: 
Algemeen directeur, De burgemeester,
Get.) Luc Vanquickenborne get.) Marnic De Meulemeester.

Voor eensluidend uittreksel
Op last:
Algemeen directeur, De burgemeester,

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 5865-0116-8164-8977 en wachtwoord dudotys.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5865011681648977


Handtekening(en) 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 8 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 5865-0116-8164-8977 en wachtwoord dudotys.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5865011681648977

		Luc Vanquickenborne
	2020-10-14T12:10:22+0200
	Stad Oudenaarde
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Marnic Luc De Meulemeester
	2020-10-15T08:39:05+0200
	Stad Oudenaarde
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




